

Prezydium Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

Sprawozdanie z działalności zespołu w 2008 r.

Zgodnie z postanowieniami, jakie zapadły podczas 25 posiedzenia Prezydium Senatu 16 września 2008 r. dotyczącymi przedstawiania corocznych sprawozdań z prac zespołów senackich i parlamentarnych, prezentujemy sprawozdanie z działalności Senackiego Zespołu ds. Sportu.

Zespół został utworzony 7 lutego 2008 roku, w celu aktywizowania działań zmierzających do poprawy sytuacji polskiego sportu, w szczególności młodzieżowego, akademickiego, kwalifikowanego, amatorskiego i infrastruktury sportowej poprzez inicjowanie dyskusji na temat ważnych spraw dla sportu, podejmowanie inicjatyw ustawodawczych oraz występowanie z wnioskami do komisji Senatu RP i Sejmu RP oraz opiniowanie dokumentów, propozycji decyzji oraz projektów rozwiązań prawnych. Zespół planuje również organizowanie konferencji i seminariów oraz organizowanie różnych form rywalizacji sportowej parlamentarzystów. W 2008 r. powstała Senacka Drużyna Piłkarska, do której akces zgłosiło 28 senatorów. Drużyna piłkarska organizuje regularne treningi (we wtorki przed posiedzeniami Senatu), rozgrywa też mecze piłki nożnej.

W Zespole zrzeszonych jest 28 Senatorów, pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, Senator Antoni Piechniczek.

W 2008 roku odbyły się 2 posiedzenia Zespołu.

1. Podczas posiedzenia 27 marca 2008 r. członkowie Zespołu omówili propozycję poparcia przez Zespół promocji dwóch miast – Chorzowa i Krakowa jako alternatywnych miejsc, w których mogłyby się odbywać mecze piłki nożnej w czasie finałów Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej *Euro 2012*. Ponieważ część członków Zespołu jest równocześnie członkami Zespołu Parlamentarzystów Województwa Śląskiego, działania w tym zakresie odbywać się będą w tych dwóch zespołach.
2. Zespół postanowił odbyć serię wyjazdowych posiedzeń, celem oceny stopnia zaawansowania budowy niektórych obiektów sportowych. Na dzień 31 marca 2009 r. planowana jest wizyta członków Zespołu w Narodowym Centrum Sportu. Podczas wizyty zaprezentowane zostaną główne zadania jakie stoją przed organizatorami finałów Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej *Euro 2012*, a następnie członkowie Zespołu udadzą się na wizytę budowanego Stadionu Narodowego w Warszawie.
3. Omówiono propozycję wspierania przez Zespół w dwóch najbliższych latach mistrzostw Europy w piłce siatkowej, koszykówce, wioślarstwie oraz mistrzostw świata w kolarstwie torowym.
4. Zespół podjął decyzję o regularnym informowaniu członków Zespołu o stanie przygotowań inwestycji związanych z organizacją w Polsce Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej *Euro 2012*.
5. W dniu 17 grudnia 2008 r. odbyło się posiedzenie senackiego Zespołu ds. Sportu, którego gościem był Grzegorz Lato prezes Polskiego Związku Piłki Nożnej. W trakcie posiedzenia Prezes PZPN odpowiadał na pytania członków Zespołu dotyczące m.in. organizacji finałów Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej *Euro 2012*. Prezes PZPN zapewnił członków Zespołu, że realizowany jest wariant rozegrania meczów na 4

stadionach w Polsce i na 4 stadionach na Ukrainie. W przypadku trudności z wybudowaniem odpowiedniej liczby stadionów na Ukrainie możliwy byłby wariant rozegrania meczów na 6 stadionach w Polsce i na 2 stadionach na Ukrainie. Przy tym drugim wariantcie dodatkowymi stadionami w Polsce na których rozegrane byłyby mecze to stadiony w Krakowie i Chorzowie. Prezes PZPN wyraźnie podkreślił, że ostateczną decyzję w tej sprawie podejmie UEFA.

Przewodniczący



Antoni Piechniczek